
Comune di Barrafranca 
Provincia di Enna

Ufficio del Sindaco
ORDINANZA n. 37
del 6/11/2014

Lì, 6/11/2014

Oggetto: Ordinanza di chiusura delle scuole per avverse condizioni meteo

IL SINDACO

Premesso che a causa del perdurare delle avverse condizioni atmosferiche di cui al bollettino
meteo n. 14002 del 5 novembre 2014, prot. 82559 di pari data, che prevede avverse condizioni
meteo per almeno 24/36 ore con livello di allertamento in preallarme;

Considerato  che  tale  situazione  potrebbe  avere  evoluzioni  tali  da  fare  conseguire
problematiche  connesse  al  mantenimento  della  sicurezza  della  popolazione  e  che  l'eventuale
accumulo di precipitazioni atmosferiche potrebbe causare problematiche alla circolazione;

Ritenuto che tale situazione possa mettere in pericolo la sicurezza e l'incolumità pubbliche;

Considerato,  pertanto,  necessario,  nella  qualità  di  Autorità  Comunale  della  Protezione
Civile, procedere alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio comunale;

Visto il D.L. 30/04/1992;

Visto l'art. 16 del D.P.R. 08/02/1981, N. 66;

Visto l'art. 15 della legge 24 febbraio 1992 n. 226, come modificato dalla legge 100/2012;

Visto il TUEL 267/2000 art. 54;
ORDINA

la chiusura dalle ore 15:00 di oggi 6 novembre 2014 e per i giorni 7 ed 8 novembre delle
Scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio del Comune

DISPONE
la trasmissione della presente ordinanza a tutti i Dirigenti scolastici del territorio comunale,

alla  Prefettura  e  al  Dipartimento  di  protezione  Civile,  al  Comando  Stazione  Carabinieri  di
Barrafranca.

Il Sindaco
   Avv. Salvatore Lupo


